AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADAS DE PREÇOS

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630,

Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessões públicas, os

procedimentos licitatórios nas datas e horários abaixo relacionados:

NÚMERO PROCESSO OBJETO VALOR FONTE

DATA

TP Nº

049/20
2019.0000.601.4600

Contratação de

empresa de engenharia

para Implantação de

Cobertura de Quadra

FNDE Pequena, Pátio

Multiuso, Passarelas,

Pergolados e Reforma

geral do Centro de

Ensino em Período

Integral Professora

Antusa, no município

de Campos Belos-GO

R$ 926.310,20 260
03/07/2020

às 09h

TP Nº

055/2020
2019.00000.605.6640

Contratação de

empresa de engenharia

para execução de

Reforma e

Ampliação do Colégio

Estadual Americano

do Brasil, no

município de

Formosa-GO.

R$ 683.560,65 260
08/07/2020

às 14h30

TP Nº

058/20
2017.0000.603.4383

Contratação de

empresa de engenharia

para Construção do

Colégio Padrão Laje

Plana (Agetop), do

Colégio Estadual

Exaltina Soares dos

Santos, no município

de Simolândia-GO.

R$ 2.063.805,60 116
13/07/2020

às 09h

TP Nº

059/20
2019.0000.604.4419

Contratação de

empresa de engenharia

para  Reforma e

Ampliação do CEPI

Gomes de Souza

Ramos no município

de Anápolis-GO.

R$ 800.576,97  260
13/07/2020

às 14h30

TP Nº

060/20
2019.0000.603.3730

Contratação de

empresa de engenharia

para execução de

Reforma e

Ampliação do Centro

de Ensino em Período

R$ 1.007.767,68 260
15/07/2020

às 09h

Integral Professor

Sérgio Fayad

Generoso, no

município de

Formosa-GO.

TP Nº

061/20
2020.0000.602.0079

Contratação de

empresa de engenharia

para execução de

Reforma e

Ampliação do Centro

de Período Integral

Presidente Vargas, no

município de

Formosa-GO.

R$ 419.268,11 116
15/07/2020

às 14h30

TP Nº

062/20

2019.0000.604.8694

Contratação de

empresa de engenharia

para Implantação de

Bloco de 03 Salas de

aula Padrão Seduce

2017_Laje e Reforma,

do Colégio Estadual

Senador Onofre

Quinan, do município

de Anápolis-GO.

R$ 358.624,70 116
17/07/2020

às 09h

TP Nº

063/20
2019.0000.601.1881

Contratação de

empresa de engenharia

para execução de

ampliação e reforma

do Colégio Estadual

Juscelino Kubitschek

de Oliveira, no

município de Águas

Lindas de Goiás-GO.

R$ 1.022.084,81 116
17/07/2020

às 14h30

Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação

de empresa de engenharia para ampliação e reforma. Retire e acompanhe o Edital no

site: www.seduc.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 16 de junho de 2020.

Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação

http://www.seduc.go.gov.br/